
Iter n.3353/20 del 03.04.2020 

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE N.
DPD/67 DEL 03/04/20

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA    

UFFICIO: USI CIVICI E TRATTURI 

OGGETTO Disposizioni per l’accertamento delle entrate sul capitolo 32106/E del Bilancio Regionale per il
mese di FEBBRAIO 2020. Introiti canoni demanio armentizio- c/c BPER n. 40300-.  
 

LA DIRETTRICE

VISTA la L.R. 25.03.12002, N. 3 (Ordinamento contabile della Regione Abruzzo);

CONSIDERATO che per il mese di FEBBRAIO 2020 sono da disporre i relativi accertamenti di entrata per
il capitolo sottoelencato:

CAP. 32106
Piano dei conti
3.01.03.01.003

c/c   BPER 
  n. 40300

Introiti canoni concessioni demanio armentizio
                                         Tot.  €. 77,00
Bolletta n.   1072 - €. 77,00
  

DATO ATTO che:
-  con la deliberazione della Giunta Regionale n. 2199 del 15.10.1999 con la 

quale sono state individuate in materia di usi civici le competenze amministrative del Dirigente del Servizio
Bonifica e Foreste;

- con la sopravvenuta Deliberazione della Giunta Regionale n. 65 del 09.02.2018, di riorganizzazione
parziale del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca, le competenze in materia di Usi
Civici e Tratturi sono attribuite al Servizio Affari Dipartimentali, ricomprese nell’Ufficio usi civici e tratturi
con decorrenza 1° marzo 2018;

- con Determinazioni Dirigenziali  n.  DPD028/15 del 26/02/2018 e DPD028/319 del  27.05.2019 il
Responsabile dell’Ufficio dott. Patrizio Buccioni è nominato quale Responsabile del procedimento per gli
adempimenti inerenti le attività procedimentali ricomprese nella declaratoria dell’ufficio medesimo;

"C:\Users\Fabrizio\Desktop\ACCERT. ENTRATE FEBB.2020\ACCERTAMENTO ENTRATE FEBBRAIO  2020- 
BPER N.40300.doc"



DATO ATTO, altresì, dell’esito dell’istruttoria favorevole dell’Ufficio Usi Civici e Tratturi;

VISTA la L.R. del 14.09.1999 n. 77;

VISTA la circolare n. 87399 del 08.11.2016 del Servizio Risorse Finanziarie;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa:

- di disporre ai sensi della L.R. 25/03/2002, n. 3, art. 33, comma 2 bis, l’accertamento della somma
così come di seguito indicata e con imputazione al capitolo dello stato di previsione dell’entrata del
bilancio per l’esercizio finanziario 2020;

CAP. 32106
Piano dei conti
3.01.03.01.003

c/c   BPER 
   n. 40300 Introiti canoni concessioni demanio armentizio

                                         Tot.  €. 77,00
Bolletta n.   1072 - €. 77,00
   

- di  autorizzare  il  Servizio  Risorse  finanziarie  alla  riscossione  dell’importo  di  € 77,00 a  valere
sull’accertamento disposto sul cap. 32106 del bilancio per l’esercizio finanziario 2020;

- di nominare, ai sensi della L.241/1990 e s.m.i. e della L.R. 31/2013 responsabile del procedimento
il Dott. Patrizio BUCCIONI, Ufficio Usi Civici e Tratturi;

- di disporre, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. n. 33/2013, la pubblicazione integrale del presente
provvedimento  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente  “del  sito  istituzionale
dell’Amministrazione Regionale;

- di  trasmettere il  provvedimento  al  Dipartimento  Risorse  e  Organizzazione  –  Servizio  Risorse
Finanziarie della Regione Abruzzo,

=============================================================================

L’Estensore
      
       Il Responsabile dell’Ufficio

          P.A. Lucio FALONE 
         Firmato elettronicamente

Dott. Agr. Patrizio Buccioni
Firmato elettronicamente

La Direttrice del Dipartimento
Dott.ssa Elena SICO

Certificatore Aruba S.p.A.
Firma Digitale n.6130940002309000

Validità 28.07.2022

"C:\Users\Fabrizio\Desktop\ACCERT. ENTRATE FEBB.2020\ACCERTAMENTO ENTRATE FEBBRAIO  2020- 
BPER N.40300.doc"


